АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2022

№ 46
п. Светлый

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования сельское поселение  Светлый

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении администрацией сельского поселения Светлый муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования сельское поселение Светлый, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Ф.К.Шагимухаметов

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в
                                                                                             информационно-телекоммуникационной сети
                                                                                               "Интернет», содержащую запись единого реестра
                                                                                     контрольных (надзорных) мероприятий о

                                                                                             профилактическом мероприятии, контрольном

                                                                                       (надзорном) мероприятии в едином реестре
                                                                                                контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках
                                                                                               которого составлен соответствующий документ

Приложение  к

постановлению администрации

сельского поселения Светлый

 от 27.04.2022 № 46
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля

в границах муниципального образования сельское поселение Светлый

1. Вид контрольного (надзорного) мероприятия:____________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Дата заполнения проверочного листа:___________________________________________

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа:_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:__________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

	N п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Вопросы, отражающие содержание

обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	2
	Имеется ли в наличии Устав организации?
	Часть 3 статья136
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.03.2022)"

Жилищного кодекса Российской Федерации
;

Части 1, 4
Кодекс РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 08.03.2022)"

статья 52 Гражданского кодекса Российской Федерации

	3
	Соблюдаются ли сроки полномочий правления ТСН (ТСЖ), определенных уставом проверяемого субъекта?
	Часть 2
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.03.2022)"

статьи 147 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4
	Имеется ли в наличии подтверждающие документы о проведении плановых осмотров технического состояния конструкций и инженерного оборудования, относящегося

к общему имуществу многоквартирного дома?
	Пункт 1.1 части1,
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.03.2022)"

статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	5
	Имеется ли в наличии документация на выполнение работ по надлежащему содержанию общего имущества многоквартирного дома за текущий и предшествующий годы?

Кодекс РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 08.03.2022)"

Статьи 56
,
Кодекс РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 08.03.2022)"

24 Гражданского кодекса Российской Федерации
;

Пункты 2-13 раздела I, пункты 18.19.20 раздела II, пункт 23 раздела III Правил оказания услуг

и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества

в многоквартирном доме, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации N 290

	6
	Имеется ли в наличии план (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на текущий год?
	Пункт 2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых
Постановление Госстроя России от 27.09.2003 N 170

Статус: действует с 03.11.2003"

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 N 170

	7
	Имеется ли в наличии план (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома за предыдущий год и его исполнение?
	Пункт 2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых
Постановление Госстроя России от 27.09.2003 N 170

Статус: действует с 03.11.2003"

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 N 170

	8
	Имеется ли в наличии документация по приему заявок населения, их исполнение, осуществление контроля, в том числе организация круглосуточного аварийного обслуживания?
	Пункт 2.7 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", утверждённых постановлением Госстроя Российской Федерации

Постановление Госстроя России от 27.09.2003 N 170

Статус: действует с 03.11.2003"

от 27.09.2003 N 170

	9
	Имеется ли в наличии реестр членов товарищества (для товариществ собственников недвижимости, товариществ собственников жилья) ?
	Статьи135, 138
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.03.2022)"

Жилищного кодекса Российской Федерации

	10
	Удовлетворительное ли техническое состояние

систем инженерно-технического обеспечения,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме?
	Раздел II Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых
Постановление Правительства РФ от 03.04.2013 N 290

Статус: действующая редакция (действ. с 01.07.2020)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 N 290

________________________    _____________    _______________________________

     (должность лица,                                         (подпись)                      (фамилия, имя, отчество (при

заполнившего проверочный                                                                        наличии) лица, заполнившего

          лист)                                                                                                              проверочный лист

 Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
___________________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество (при наличии), уполномоченного

               должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"  __  " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, должность руководителя,

 иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

 лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
 представителя являющиеся контролируемыми лицами)

"    __   " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

               должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"  __  " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)